Объявление.

Правленіе общества Потребителей для состоящихъ на Го-
сударственно и общественной
службѣ въ городѣ Лодзи честь
имѣть довести до свѣдѣнія ГГ.
Членовъ общества и почтенней-
шей публики, имѣющей какое
либо сношеніе съ обществомъ,
что на основаніи выборовъ и
постановленія общаго собранія
отъ 15 (27) Января 1889 года,
Правленіе состоитъ изъ слѣду-
ющихъ лицъ: Предѣдателя А.
Ефимова, и членовъ: А. Ста-
ржицкого, А. Кедржинскаго и
А. Ковалевскаго. Членами Ревизи-
онной Комисіи состоитъ: А.
Гавричъ А. Ольшевскій и Ю.
Яржембовскій. Кандидатами въ
члены Правленія избраны: В.
Поморскій, И. Хичевскій А. Хо-
ментовскій и Ф. Панковскій.

1), Съ 1 (13) февраля 1889 года
цена на товаръ въ лавкѣ
Общества будетъ понижена, то-
варъ будетъ продаваться какъ
изъ главной лавки въ домѣ Абля
такъ и изъ отдѣленія по Пе-
троковской улицѣ въ домѣ Ви-
слицкаго Нр. 768 по вновь со-
ставленному прейскуранту.

2), Предѣдатель правленія А.

Огłoszenie.

Зарядъ Стowарыженія Споуы-
czego осбъ позостających вслуж-
біе Ряздowej i Publicznej в м.
Лодзи, ма засчытъ заавидоміѣ
W. P. Członków Stowарыженія
i Szanowną Publiczność, mającą
jakiekolwiek stosunki ze Stowa-
rыженіem:

1), że na mocy wyborów i posta-
nowienia Ogólnego zebrańia z d.
15 (27) stycznia 1889 r. Zarząd
składa się z następujących osbъ:
Przydującego: A. Efmowa i
Człon.: A. Starżyńskiego, A. Kie-
drżyńskiego i L. Kowalewskiego.
Członków komisji rewizyjnej:
L. Gajewicza, A. Olszewskiego, J.
Jarzębowskiego. Kandydatami
do Zarządu wybrani: W. Pomor-
ski, J. Chiczewski. A. Chomeń-
towski i T. Paszkowski.

2), z d. 1 (13) lutego 1889 r. ce-
na na towary w sklepach Stowa-
rыженія zostaje zniżoną, to-
war sprzedawać się będzie tak
wglównym sklepіe w domu Abła,
jako też i w filii mieszcząceј się
w domu Wiślickiego Nr. 868 na
ulicy Piotrkowskiej, po nowo u-
stanowionych cenach.

3), Przydujący Zarządu A.